động trải nghiệm
không chỉ dừng lại ở từng ngành mà còn được tổ chức
liên ngành tại Khoa Khoa học Xã hội, Trường Đại học
Tây Bắc như việc kết hợp với Bảo tàng tỉnh tổ chức
hoạt động trải nghiệm giáo dục theo chủ đề “Nhà tù
Sơn La trong hệ thống nhà tù của thực dân Pháp”, chủ
đề “Tết trong nhà Nhâm Ngọ 1942”, chủ đề “Tiểu sử
cuộc đời hoạt động của Chủ tịch Hồ Chí Minh”, chủ
đề “Tinh thần Tô Hiệu”, chủ đề “Nghệ thuật khèn của
người Mông ở Mộc Châu”, chủ đề “Lễ Hết Chá của
người Thái trắng bản Áng, xã Đông Sang, huyện Mộc
Châu”, chủ đề “Nghi lễ cấp sắc của dân tộc Dao”…

3.